azolgas@azolgas.com              Tel. +34 945290010Service in motionwww.azolgas.com 131
ANCG
Carro aéreo para punzonar
Información general
Holguras
•	 Anchura de 65 mm
•	 Ángulos  disponibles de 0º a 25º
en incrementos de 5º.

OPCIONES
Modelo (W) (α)Pedido:
Ejemplo de pedido estándar conforme a hoja de catálogo.
Para añadir opciones solicitar según pedido de opciones.
LM Largo de cabezal
extensible de 1-150 mm
(incrementos de 1 mm).
e.g. LM50
No. Descripción Qty. Material
①   Manivela 1   GGG50
②   Corredera 1   GGG50 + G
③   Soporte 1   GGG50
④   Uña extractora A 2   CK45 + G
⑤   Uña extractora B 1   CK45
⑥   Placa tope 1   CK22
⑦   Eje guía muelle 1   CK45
⑧   Tope 1   Goma
⑨   Tornillo 5   M8 x 20
⑩   Tornillo 2   M10 x 30
⑪   Arandela 2   M10
⑫   Muelle 1   TL40-125
COMPONENTES
azolgas@azolgas.com              Tel. +34 945290010Service in motionwww.azolgas.com 137
ANCG 0065
LM
Carro aéreo para punzonar
ANCG   0065   05-P12-LM50
ANCG   0065   05-P12
ANCG   0065   05-LM50
ANCG   0065   05
Carrera
(mm)
Fuerza de Trabajo kN - (tons) Fuerza del Muelle N - (kgf) Peso
(Kg) Modelo W
(mm)
α
(mm)Fuerza máxima
(300.000 Ciclos)
Fuerza
   Inicial F0
Fuerza
   Final F1
31.9 14.7
(1.5)
211.5
(21.6)
2115.0
(215.7) 33.2 ANCG 0065 05
◦Diagrama del carro: ◦Espacio de desmontaje:
Service in motion azolgas@azolgas.com              Tel. +34 945290010www.azolgas.com138
ANCG 0065
Carro aéreo para punzonar
ANCG 0065 10
260
140

OPCIONES
Modelo (W) (α)Pedido:
Ejemplo de pedido estándar conforme a hoja de catálogo.
Para añadir opciones solicitar según pedido de opciones.
LM Largo de cabezal
extensible de 1-150 mm
(incrementos de 1 mm).
e.g. LM50
No. Descripción Qty. Material
①   Manivela 1   GGG50
②   Corredera 1   GGG50 + G
③   Soporte 1   GGG50
④   Uña extractora A 2   CK45 + G
⑤   Uña extractora B 1   CK45
⑥   Placa tope 1   CK22
⑦   Eje guía muelle 1   CK45
⑧   Tope 1   Goma
⑨   Tornillo 5   M8 x 20
⑩   Tornillo 2   M10 x 30
⑪   Arandela 2   M10
⑫   Muelle 1   TL40-125
COMPONENTES
azolgas@azolgas.com              Tel. +34 945290010Service in motionwww.azolgas.com 139
ANCG 0065
LM
Carro aéreo para punzonar
ANCG   0065   10-P12-LM50
ANCG   0065   10-LM50
ANCG   0065   10-P12
ANCG   0065   10
Carrera
(mm)
Fuerza de Trabajo kN - (tons) Fuerza del Muelle N - (kgf) Peso
(Kg) Modelo W
(mm)
α
(mm)Fuerza máxima
(300.000 Ciclos)
Fuerza
   Inicial F0
Fuerza
   Final F1
35.0 14.7
(1.5)
211.5
(21.6)
2115.0
(215.7) 32.7 ANCG 0065 10
◦Diagrama del carro: ◦Espacio de desmontaje:
Service in motion azolgas@azolgas.com              Tel. +34 945290010www.azolgas.com140
ANCG 0065
Carro aéreo para punzonar
ANCG 0065 15
260
140

OPCIONES
Modelo (W) (α)Pedido:
Ejemplo de pedido estándar conforme a hoja de catálogo.
Para añadir opciones solicitar según pedido de opciones.
LM Largo de cabezal
extensible de 1-150 mm
(incrementos de 1 mm).
e.g. LM50
No. Descripción Qty. Material
①   Manivela 1   GGG50
②   Corredera 1   GGG50 + G
③   Soporte 1   GGG50
④   Uña extractora A 2   CK45 + G
⑤   Uña extractora B 1   CK45
⑥   Placa tope 1   CK22
⑦   Eje guía muelle 1   CK45
⑧   Tope 1   Goma
⑨   Tornillo 5   M8 x 20
⑩   Tornillo 2   M10 x 30
⑪   Arandela 2   M10
⑫   Muelle 1   TL40-125
COMPONENTES
azolgas@azolgas.com              Tel. +34 945290010Service in motionwww.azolgas.com 141
ANCG 0065
LM
Carro aéreo para punzonar
ANCG   0065   15-P12-LM50
ANCG   0065   15-LM50
ANCG   0065   15-P12
ANCG   0065   15
Carrera
(mm)
Fuerza de Trabajo kN - (tons) Fuerza del Muelle N - (kgf) Peso
(Kg) Modelo W
(mm)
α
(mm)Fuerza máxima
(300.000 Ciclos)
Fuerza
   Inicial F0
Fuerza
   Final F1
31.4 14.7
(1.5)
550.0
(56.1)
2115.0
(215.7) 32.1 ANCG 0065 15
◦Diagrama del carro: ◦Espacio de desmontaje:
Service in motion azolgas@azolgas.com              Tel. +34 945290010www.azolgas.com142
ANCG 0065
Carro aéreo para punzonar
ANCG 0065 20
260
140

OPCIONES
Modelo (W) (α)Pedido:
Ejemplo de pedido estándar conforme a hoja de catálogo.
Para añadir opciones solicitar según pedido de opciones.
LM Largo de cabezal
extensible de 1-150 mm
(incrementos de 1 mm).
e.g. LM50
No. Descripción Qty. Material
①   Manivela 1   GGG50
②   Corredera 1   GGG50 + G
③   Soporte 1   GGG50
④   Uña extractora A 2   CK45 + G
⑤   Uña extractora B 1   CK45
⑥   Placa tope 1   CK22
⑦   Eje guía muelle 1   CK45
⑧   Tope 1   Goma
⑨   Tornillo 5   M8 x 20
⑩   Tornillo 2   M10 x 30
⑪   Arandela 2   M10
⑫   Muelle 1   TL40-125
COMPONENTES
azolgas@azolgas.com              Tel. +34 945290010Service in motionwww.azolgas.com 143
ANCG 0065
LM
Carro aéreo para punzonar
ANCG   0065   20-P12-LM50
ANCG   0065   20-LM50
ANCG   0065   20-P12
ANCG   0065   20
Carrera
(mm)
Fuerza de Trabajo kN - (tons) Fuerza del Muelle N - (kgf) Peso
(Kg) Modelo W
(mm)
α
(mm)Fuerza máxima
(300.000 Ciclos)
Fuerza
   Inicial F0
Fuerza
   Final F1
32.3 14.7
(1.5)
634.5
(64.7)
2115.0
(215.7) 32.1 ANCG 0065 20
◦Diagrama del carro: ◦Espacio de desmontaje:
Service in motion azolgas@azolgas.com              Tel. +34 945290010www.azolgas.com144
ANCG 0065
Carro aéreo para punzonar
ANCG 0065 25
260
140

OPCIONES
Modelo (W) (α)Pedido:
Ejemplo de pedido estándar conforme a hoja de catálogo.
Para añadir opciones solicitar según pedido de opciones.
LM Largo de cabezal
extensible de 1-150 mm
(incrementos de 1 mm).
e.g. LM50
No. Descripción Qty. Material
①   Manivela 1   GGG50
②   Corredera 1   GGG50 + G
③   Soporte 1   GGG50
④   Uña extractora A 2   CK45 + G
⑤   Uña extractora B 1   CK45
⑥   Placa tope 1   CK22
⑦   Eje guía muelle 1   CK45
⑧   Tope 1   Goma
⑨   Tornillo 5   M8 x 20
⑩   Tornillo 2   M10 x 30
⑪   Arandela 2   M10
⑫   Muelle 1   TL40-125
COMPONENTES
azolgas@azolgas.com              Tel. +34 945290010Service in motionwww.azolgas.com 145
ANCG 0065
LM
Carro aéreo para punzonar
ANCG   0065   25-P12-LM50
ANCG   0065   25-LM50
ANCG   0065   25-P12
ANCG   0065   25
Carrera
(mm)
Fuerza de Trabajo kN - (tons) Fuerza del Muelle N - (kgf) Peso
(Kg) Modelo W
(mm)
α
(mm)Fuerza máxima
(300.000 Ciclos)
Fuerza
   Inicial F0
Fuerza
   Final F1
35.0 14.7
(1.5)
634.5
(64.7)
2115.0
(215.7) 31.8 ANCG 0065 25
Service in motion azolgas@azolgas.com              Tel. +34 945290010www.azolgas.com146
Carro aéreo para punzonar
ANCG 0065